

**Protokół Nr 15/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,
Sportu i Promocji z dnia 28.11. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Grażyna Antczak, Andrzej Demski, Roman Małecki, Piotr Łaga, Wiesława Tomaszewska. W pracach Komisji brał udział Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński.

Obrady rozpoczęła Pani Przewodnicząca Gabriela Makać, która przedstawiła porządek obrad. Głównym tematem obrad jest analiza projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2020 rok oraz wyrażenie opinii w tej sprawie. Pani przewodnicząca zapytała o ewentualne propozycje do planu pracy na rok 2020. Ostatecznie Komisja ustaliła, że każdy prześle propozycje mailowo i rozpatrzone zostaną na następnym posiedzeniu. Następnie głos zabrał Pan Skarbnik, który przedstawił główne założenia projektu budżetu oraz szczegółowo sprawy związane z oświatą. Zwrócił uwagę, że obecna subwencja jest wyższa, co wiąże się z podwójnym rocznikiem oraz podwyżkami dla nauczycieli. W trakcie prezentacji założeń budżetu pytania zadawali radni. Pani Radna Antczak zapytała, ile powiat będzie dokładał do oświaty. Pan Skarbnik odpowiedział, że ponad 5 mln, ale może być nieco więcej, co wiąże się ze wzrostem płacy minimalnej, który doprowadzi do spłaszczenia pensji, co może skutkować ewentualnymi podwyżkami dla pracowników średniego i wyższego szczebla. W związku z tą wypowiedzią swoje wątpliwości zgłosił Radny Małecki, że skoro w zaplanowanym budżecie jest niedoszacowanie to może być powodem zaniżonej subwencji. Pan Skarbnik dodał, że jego zdaniem wydatki na oświatę nieco spadają w porównaniu do zeszłego roku, a tendencja ogólnokrajowa jest taka, że rosną. Zauważył przy tym, że audyt oświatowy w powiecie zakładał, aby przede wszystkim zahamować wydatki na oświatę. Pani Przewodnicząca Makać podkreśliła, że bardzo ważne jest, aby zmiany były wprowadzone do SIO do 30 września, bo później obciąża to budżet powiatu. Pani Radna Kamińska zwróciła uwagę, że w przyszłym roku mogą być inne wydatki finansowe związane z różnymi grupami w oświacie. Podkreśliła także, że zgłaszane są braki kadrowe w oświacie np. nauczyciele języków obcych, nauki zawodu, matematycy itd. Wyraziła również obawę, czy nie będzie błędów po stronie szkół powiatowych, które w przeszłości skutkowały odebraniem części subwencji. Pan Skarbnik i Pani przewodnicząca zwrócili uwagę, że obecnie udoskonalono system SIO, było wiele szkoleń na ten temat, co właśnie ma ograniczyć zakres pomyłek. Następnie Pani Radna Kamińska zapytała o wydatki inwestycyjne jednostek. Odpowiedział Pan Skarbnik, że są dwa duże projekty związane z termomodernizacją ZPS oraz poprawą kształcenia zawodowego. Należy się skupić – zdaniem skarbnika – na zakończeniu tych projektów, co niestety skutkuje


ograniczonymi inwestycjami, głównie związanymi z bieżącą działalnością w innych placówkach. Potem pytanie zadała Pani Radna Antczak, które dotyczyło ilości szkół objętych termomodernizacją, bo w pierwotnych założeniach miały być wszystkie. Odpowiedział Pan Skarbnik, że będziemy podejmowali rozmowy w tej kwestii z samorządem wojewódzkim, bo może być problem z jedną szkołą. Odpowiedział również na pytanie Radnej Kamińskiej dotyczące wysokości stypendiów dla uczniów zdolnych, bo obecna pula - 30 tys. - jest wielce niesatysfakcjonująca. Zwiększenie tej puli jest zatem możliwe w okresie roku budżetowego. Następnie Pan Radny Małecki podkreślił, że ma nadzieję na zwiększenie inwestycji w placówkach oświatowych. Potem Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu:

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Antczak Grażyna	za		
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman		wstrzymujący	
Tomaszewska Wiesława	-	-	-
Podsumowanie:	5	1	0

Pani Radna Tomaszewska opuściła obrady Komisji przed jej zakończeniem. Komisja sporządziła również uzasadnienie do swojej opinii.

Wobec braku dalszych wniosków Pani Przewodnicząca zamknęła obrady Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodnicząca Komisji Edukacji,
Kultury, Sportu i Promocji:

Gabriela Makać